Протокол №1

Заседания педагогического Совета ГБПОУ СОМК МЗ РСО-Алания

от «31»августа 2023 г.

Присутствовали — 64 человека,из них:

1. Ревазов Т.Д. — директор колледжа;
2. Моргоева А.Г. — заместитель директора по УР- председатель;
3. Дударова Л.Г. — заместитель директора по практическому обучению;
4. Гахова Л.В. — заместитель директора по ВР
5. Дзебисова А.Г. — зав. практическим обучением;
6. Плиева Э.В. — заведующая сестринским и фармацевтическим

отделениями;
7. Джанаева М.Л. - заведующая фельдшерским, акушерским и

лабораторной диагностики отделениями;
8 Шерстобитова М.А. — заведующая сестринским и фармацевтическим

отделениями;
9. Караева А.М.— старший методист;
10.Малиев В.М.— председатель общемедицинской цикловой комиссии;
1|.Томаева С.С. — председатель общеобразовательной цикловой комиссии;
12.Плиева Н.Б. — председатель терапевтической цикловой комиссии;
13.Джиоева И.П.— председатель хирургической цикловой комиссии;
14.АлаговаН.А.— председатель педиатрической цикловой комиссии;
15.Кодзаева И.Х. — зав. библиотекой.
16. Педагогический коллектив

Повесткадня:
1. Итоги учебно-воспитательной работы ГБПОУ Северо-Осетинский медицинский

колледж» МЗ РСО-Алания за 2022-2023 учебныйгод.
Докладчик: Моргоева А.Г.

2. Подготовка к проведению учебной тренировки в рамках проведения
всероссийского учения по действиям сотрудников охраныи персонала ГБПОУ
СОМК МЗ РСО-Алания при совершении (угрозе совершения) преступлений
террористического характера.

( Дзебисова Ж. Г. Гахова Л.В.)
3. Разное.

Слушали:

Постановил,

№

1. Ревазова Т.Д. по вопросам повестки дня педагогического совета,
предстоящего планаработы педагогического совета;

2. Докладчика Моргоеву А.Г. на тему: Итоги учебно-воспитательной
работы ГБПОУ Северо-Осетинский медицинский колледж» МЗ
РСО-Алания за 2022-2023 учебный год.

3. Ревазова Т.Д. резюмировавшего выступление Моргоевой А.Г. и
отметил итоговые результаты успеваемости студентов всего
колледжа. Отмечены основные значимые моменты отчета.

4. Дзебисову Ж.Г.по вопросу алгоритмадействий персонала колледжа.
при возникновении террористической угрозы. Проведена учебная
тренировка.

5. Разное.
Караева АМ. озвучила объявление по библиотечному фонду
колледжа по общеобразовательным дисциплинам. Поступили новые
учебники, и преподавателям общеобразовательных дисциплин
необходимос ними ознакомится, и выбрать лучшие для дальнейшей
их закупки для студентов. А также в колледже существует
электронная библиотечная система «Лань», которой можно
пользоваться как в колледже, так и дома.
`Ревазов Т.Д. обратилсяк классным руководителям нового набора и

заместителю по воспитательной работе Гаховой Л.В. составить
график родительских собраний для групп нового набора. А также
Гаховой Л.В. проинструктировать классных руководитель по
вопросу участия студентов в работе Колл- центра.
Ревазов И. Д: всем преподавателям на каждом занятии 5-6 минут
необходимо будет уделять воспитательной работе и ежедневно
говорить о патриотическом воспитании.

Классным руководителям контролировать посещаемость и внешний вид
студентов своих групп;
Всем преподавателям на каждом занятии 5-6 минут уделять
воспитательной работе и ежедневно говорить о патриотическом
воспитании.
Каждый понедельник перед началом занятий прослушивать гимны РФ и
РСО-Алании.

4. Провести учебную тренировку в рамках проведения всероссийского

учения по действиям сотрудников охраныи персонала ГБПОУ СОМК

МЗ РСО-Алания при совершении (угрозе совершения) преступлений

террористического характера.

Директор ГБПОУ СОМК м
МЗ РСО-Алания 22.2 р Ревазов Т.Д.

Секретарь И
педагогического совета 27 у

Зангиева М.С.